
POZNÁVACÍ ZÁJEZD SLOVENSKO 2012 
 Pieniny – Polsko - Vysoké Tatry  

ve dnech  30.6. – 8.7.2012  
 

Datum Program Poznámka 

30.6. 
sobota 

 
Odjezd autobusu : 
05:00 hod. z Děčína – autobusové nádraží 
05:30 hod. z Ústí nad Labem před autobusovým nádražím  
 
13:00 – 16:00 hod. prohlídka solných dolů Vělička – památka 
UNESCO (Polsko) 
 
18:00 hod.  předpokládaný příjezd do penzionu Pltník,  
Červený  Kláštor, Slovensko   
 
19:00 hod. Večeře 
 

 
 
 
 
 
Vstupy: 

1.7.  
 

neděle 

08:00 hod. – snídaně 
 
09:30 hod. – odjezd autobusu 
prohlídka hradu Stará Ľubovňa a Ľubovnianského skanzenu 
 
15:00 hod. – odjezd autobusu do penzionu 
 
18:00 hod. – večeře 
 

 
 
 
Vstupy 

2.7.  
 

pondělí 

08:00 hod. – snídaně  
 
09:00 hod. – odjezd autobusu 
Polsko – Vysoké Tatry a Zakopané 
Lanovka Kuźnice - Kasprowy Vierch (1987 m, délka 4,3 km),  
Ozubená dráha na Gubalówku, pěší zóna Krupówki (luxusní 
prodejny suvenýrů, umělecké galerie, tržnice atd.)   
 
16:30 hod. – odjezd autobusu  
 
18:00 hod. – večeře 
 

 
 
 
Vstupy: 

3.7.  
 

úterý 

08:00 hod. – snídaně 
GORALSKÝ  DEN  
 
09:00 hod.  
Plavba na „pltích“ po Dunajci   
12:30 hod. – odjezd autobusu od horské chaty Lesnica 
Vyhlídka na vrchu Tokárne (výhled na Vysoké Tatry a Pieniny 
14:00 hod  
Prohlídka kartuzianského kláštera Červený Kláštor  
18:00 hod   
Goralské posezení  
(pstruhy, kotlíkový guláš, sýry atd.) s goralskou hudbou  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vstupy: 



4.7. 
 

středa 

08:00 hod. – snídaně   
Volný den (odstávka autobusu) 
 
09:00 hod. - 18:00 hod  
Individuální pěší turistika v okolí Pienin nebo na kolech (možnost 
zapůjčení) např. kolem Dunajce až do Szczawnice (Lázeňské 
středisko v Polsku), výstup na Tři koruny z polské strany, 
Haligovské skály – Lesnické sedlo atd.  
                      
18:00 hod  - večeře 
 

Vstupy: 
 

5.7. 
 

čtvrtek 

07:30 hod. – snídaně  
VYSOKÉ TATRY 
 
08:30 hod. – odjezd autobusu 
09:30 hod. 
vysokohorská krápníková  Belianská jeskyně v Tatranském 
národním parku  
12:00 – 17:00 hod. 
Tatranská Lomnice (muzeum), Skalnaté pleso - lanovka 
 
17:30 hod. – odjezd autobusu  
 
18:30 hod. – večeře 
 

 
 
 
 
 
Vstupy: 
 

6.7.  
 

pátek 

08:00 hod. – snídaně  
 
09:30 hod.  
přehrada Czorsztynského na Dunajci, návštěva zámku 
v Niedzici,  plavba po přehradě a na hrad Czorsztynsky 
16:30 hod. – odjezd autobusu  
                     
18:00 hod  - večeře 
 

 
 
 
Vstupy: 
 

7.7. 
 

sobota 

08:00 hod. – snídaně 
 
09:00 hod. – odjezd autobusu 
minerální lázně Vyšné Ružbachy    
Koupání celý den, turistika v okolí, největší travertinové jezírko na 
Slovensku (kráter s průměrem 20m), travertinový lom, který dláta 
kamenosochařů proměnila na galerii soch pod širým nebem  
15:00 hod. – odjezd autobusu  
 
18:00 hod. – večeře 
 

 
 
 
Vstupy: 
 

8.7. 
 

neděle 

06:00 hod. – snídaně 
 
07:00 hod. – odjezd autobusu  
10:30 hod  
Kremnica -  prohlídka muzea a ražby nových minci  

12:30 hod. – odjezd autobusu  
 
21:00 hod - předpokládaný návrat do Ústi nad Labem a Děčína 
 

 
 
 
 
Vstupy: 
 

 



 
 

Penzion Pltník  
 
Ubytování ve dvoulůžkových pokojích s možností přistýlky, s vlastním sociálním zařízením, TV, 
rádiem a telefonem. V areálu penzionu je přístav pltí, fotbalové a volejbalové hřiště, piknikové 
posezení s krbem a grilováním, ohniště, bufet s letní terasou s výhledem na řeku, půjčovna raftů, 
whirlpool, sauna, masáže atd.  
 

 
 

        
 

 

Penzion je situovaný v překrásném prostředí vstupní brány do Pieninského národního parku  
a leží přímo na břehu řeky Dunajec s krásným výhledem na dominantu Pienin – vrch Tři koruny. 
Nejznámější atrakcí této oblasti je splav řeky Dunajec na pltích skrz pieninský kaňon. 
Skloubením pěší turistiky, cykloturistiky, vodních sportů s bohatou historickou, kulturní  
a folklórní tradicí a napojením na turistické možnosti v Polsku přes nově vybudovanou lávku 
přes řeku Dunajec se celý region Pieninského národního parku a Zamaguří stává mimořádně 
atraktivním. 
 

 

. 



 
 
 
Účast dětí:  doporučeno od 8 let stáří dítěte 
 
 
Cena zájezdu:  
 
Celkem:  cena  6.950,- Kč (z toho autobus 1 600 Kč)  
                       
                         
V ceně zahrnuto:   
- autobus pro dopravu účastníků zájezdu i na všechny akce plánované v týdnu 
- 8 x ubytování 
- 8 x polopenze (snídaně: výběr z 11 menu, večeře: polévka + hlavní jídlo + zákusek)  
- turistický poplatek  
- plavba na „pltích“ po Dunajci  
- goralské posezení (pstruzi, kotlíkový guláš, sýry) s krojovou goralskou muzikou  
  
 
Poznámka autobus:  podle počtu přihlášených účastníků, cena na osobu cca 1 600,- Kč. 

 
 
Vstupenky:  hradí si každý sám.  
 
 
Termín p řihlášení ú častník ů: do  10. 01. 2012 
 
 
Přihlášky p řijímá a p řípadné dotazy zodpoví:   
 
 

Ing. Petr Majrich 
    UJEP Ústí n. L. 
    tel. 475 285 534 
    mob. 737 536 946 
    e-mail: majrich@fvtm.ujep.cz 
 
 


